活 動 報 告

津毛利神社　2024-参野町

当神社のご祭神は住𠮷三神（底筒男命・中筒男命・上筒男命）
です。伊邪那岐命により「禍（わざわい）」を取除く使命で
生まれた神様です。
矢野宮司により拝殿にて個別に祈祷させていただきます。

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

自治会長参席の中、宵祭が行わ
れました。
３町での屋台大太鼓での早打ち
の競演は見ごたえがあり、なかな
か他の地域では見かけられない気
合いの入ったものです。

【ご神紋】

・七五三祭 11月10日
・新嘗(感謝)祭 11月23日
・除夜祭 12月31日

七五三祭の参加者
募集しています。

氏子様の

月次祭に

参加お待ち

しており

ます。

氏子総代

氏子総代

〒430-0816

第18号

式内とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 １,３００年前の奈良時代よりの古社

今年の例大祭は天気に恵まれ、スケジュール通りに

祭事が行われ、両日大勢の参加者でにぎわいました。

回覧 氏子崇敬者様配布先

参 60
本 45
本東 125
芳 80
他 20

浜松市中央区参野町113    だより

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。引続きのご支援・ご協力をお願い致します。

令和6年10月

10月12日（土）、１３日（日）

<津毛利神社チャンネル>でご覧下さい。

例大祭特集

≪note「津毛利神社」tsumori jin≫にご由緒、祭事を掲載しており,合わせてご覧ください。

「厄払祈願」神事予定 令和７年１月１日、２月２日

＜今後の祭事予定＞

万歳三唱から早打ちの競演です

宵祭で奉納しました。

令和６年９月１６日（祝）

負けないよう頑張ってたたきました

本祭はギャラリーが大勢で見てくれました

「厄払い祈願」受付しています。

■

宵
祭

投餅 今年は多めにまきました自治会の皆様参席で行いまいした

本
祭

豊
栄
の
舞

申込は

氏子総代まで

「敬老祭」が行われました

自治会長、自治会役員、部長様
が参席の中神事が行われました。
餅投は午後４時から行われ、今
年は幼児、小学生を前列に並んで
大勢の方が餅をたくさん拾って持
帰えられました。

「豊栄の舞」の練習は小学５年生
中心に８月18日～26日は夏休み
返上して若松先生の指導により行
われました。
両日にはしっかり奉納しました。
一生の思い出になればーーーー

紅白すあま
長寿、健康を矢野宮司により祈願しました。